Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 13-10-2020
Insolventienummer F.03/14/403
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012784:F001
Datum uitspraak 14-10-2014
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr E.J.M. Stals

Algemene gegevens

Naam onderneming

Boots Champignons B.V. 04-09-2018

& 2

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Boots 04-09-2018
Champignons B.V. statutair gevestigd te Koningslust en kantoorhoudende te 2

(5984 NJ) Koningslust, aan de De Koningstraat 70a. Ingeschreven bij de Kamer

van Koophandel onder nummer 12064678.

Activiteiten onderneming

Naar opgaaf van het handelsregister: champignonbedrijf. 04-09-2018

& 2

Financiéle gegevens

Jaar

2011

2012

2013

Omzet Winst en verlies Balanstotaal
€ 2.705.387,00
€ 2.942.314,00

€ 3.031.684,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8d744c14-8d29-e711-80de-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2462731d-c36c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

2011: € 2.705.387,- (interne cijfers)
2012: € 2.942.314,- (interne cijfers)
2013: € 3.031.684,- (concept cijfers)

2014: (nog) geen (interne) cijfers bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€7.813,73
€7.776,73
€6.212,55
€ 3.872,33

I €372,33

04-09-2018

2

04-09-2018

2

04-09-2018

2

08-04-2019

3

15-10-2019
4

10-04-2020

ERE

13-10-2020

6



Verslagperiode

van
1-10-2017

t/m
31-8-2018

van
1-9-2018

t/m
31-3-2019

van
1-4-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
31-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode

2

3

totaal

Bestede uren

6 uur 33 min

5 uur 0 min

3 uur 55 min

3 uur 50 min

3 uur 0 min

22 uur 18 min

04-09-2018

2

08-04-2019

3

15-10-2019
E 4

10-04-2020

5

13-10-2020
6



Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode (1 oktober 2017 tot en met 31 augustus
2018): 6 uur en 55 minuten
Bestede uren totaal: 129 uur en 55 minuten

Bestede uren in verslagperiode (1 september 2018 tot en met 31 maart 2019):

5 uur
Bestede uren totaal: 134 uur en 55 minuten

Bestede uren in verslagperiode (1 april tot en met 30 september 2019): 3 uur
en 55 minuten
Bestede uren totaal: 138 uur en 50 minuten

Bestede uren totaal 142 uur en 40 minuten

Totaal bestede uren: 145 uur en 40 minuten

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

04-09-2018

2

08-04-2019
3

15-10-2019
4

10-04-2020
5

13-10-2020
6



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Verslag 7 04-09-2018
In de verslagperiode is er met de bank en CNC gecommuniceerd over de 2
verdere afwikkeling van de participatiereserve en de ledenlening. In de

verslagperiode heeft de afwikkeling plaatsgevonden van de bedragen die in

het kader van de regeling met de bank overeengekomen zijn. Over de

ledenlening is in februari 2018 de rente vergoed. Deze is conform afspraak

voor 80% doorgestort naar de bank.

Verslag 8 08-04-2019
In de verslagperiode heeft er een verdere afwikkeling en afstemming 3
plaatsgevonden met de bank met betrekking tot betalingen welke gedaan zijn

in het kader van de afwikkeling van de ledenlening. Terzake de afwikkeling van

de participatiereserve is gebleken dat CNC de besluitvorming met betrekking

tot de uitkering van de participatiereserves gewijzigd heeft. Een en ander zal

nog schriftelijk medegedeeld worden. De renteafwikkeling (rente 2018 is

conform afspraak met de Rabobank volgens de verdeelsleutel 20%

boedel/80% bank afgewikkeld.

Verslag 9 15-10-2019
De besluitvorming binnen CNC met betrekking tot de uitkering van de 4
participatiereserves/ledenlening is onderwerp van discussie binnen de

cobperatie; een en ander hangt samen met een eerder doorgevoerde

(noodzakelijke) reorganisatie als ook de financiéle positie. Het komend halfjaar

zal er een verdere besluitvorming plaatsvinden. Afhankelijk van deze

besluitvorming kan dan de verdere (eventuele) betalingen aan de boedel c.q.

bank plaatsvinden.

Verslag 10 10-04-2020
De AVL van CNC heeft besloten om tot verkoop van de gehele onderneming 5

over te gaan; dit is een omvangrijk en gecompliceerd proces.

CNC voldoet niet aan haar bankconvenanten; het bestuur heeft besloten om

de rente over 2019 niet uit te keren, maar bij te schrijven op de ledenleningen.

Op dit moment vinden er dus geen betalingen plaats.

Verslag 11 13-10-2020
Bij brief van 30 juni 2020 zijn de oud-leden van CNC (met ledenlening) 6
geinformeerd over het verkoopproces, welk proces loopt onder begeleiding

van EY Transaction Advisery Services; bij dit verkoopproces dat vanaf half mei

2020 ingezet is zijn meer dan 40 potentiéle kopers in binnen- en buitenland

benaderd. Naar verwachting zal in de tweede helft van 2020 een nieuwe

update over de voortgang plaatsvinden.

Er heeft geen uitkering terzake de ledenlening plaatsgevonden; de

rentebedragen zijn bijgeschreven.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg/correspondentie codperatie/correspondentie bank. 04-09-2018
2

Overleg/correspondentie codperatie/correspondentie bank. 08-04-2019
3

Overleg/correspondentie codperatie/correspondentie bank. 15-10-2019
4

Overleg/correspondentie codperatie/correspondentie bank. 10-04-2020
5

I Overleg/correspondentie codperatie/correspondentie bank. 13-10-2020

6

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 7 04-09-2018

In de verslagperiode heeft de renteafdracht ter zake de ledenlening 2
plaatsgevonden conform de gemaakte afspraken.

Verslag 8 08-04-2019
In de verslagperiode heeft de renteafwikkeling over 2018 plaatsgevonden. Een 3
en ander is conform afspraak afgewikkeld.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-09-2018
Toelichting
2
Verslag 7
Het onderzoek is nog niet afgerond.
08-04-2019
Toelichting
3
Verslag 8
Het onderzoek met betrekking tot onbehoorlijk bestuur zal in de komende
verslagperiode verder afgerond worden.
15-10-2019
Toelichting
4
Verslag 9
Het onderzoek is nog niet afgerond.
10-04-2020
Toelichting
5
Verslag 10
Ook in deze verslagperiode heeft er nog geen afronding plaatsgevonden van
het onderzoek.
13-10-2020
Toelichting
6
Verslag 11
Het onderzoek is nog niet afgerond.
7.6 Paulianeus handelen
04-09-2018
Toelichting
. 2
Verslagperiode 7
Zie boven.
08-04-2019
Toelichting
. 3
Verslagperiode 8
Zie boven.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslagperiode 7 04-09-2018
- feitelijke afwikkeling participatielening/ledenlening - afronden 2
rechtmatigheidsonderzoek.

Verslagperiode 8 08-04-2019
- feitelijke afwikkeling participatielening/ledenlening - afronden 3
rechtmatigheidsonderzoek.

Verslagperiode 9 15-10-2019
- afwikkeling participatielening/ledenlening een en ander in vervolg op de 4
besluitvorming binnen CNC

- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Verslagperiode 9 10-04-2020
- afwikkeling participatielening/ledenlening een en ander in vervolg op de 5
besluitvorming binnen CNC

- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Verslagperiode 11 13-10-2020
- afwikkeling participatielening/ledenlening een en ander in vervolg op de 6
besluitvorming binnen CNC

- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

I 13-4-2021 13-10-2020
6

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


